令和２年６月９日

  保護者 各位

                                                           田原市立衣笠小学校長

                                                                  立 花 英 夫

今年度の学校行事等について(お知らせ)

 梅雨の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育に格

別のご協力とご理解をいただき、誠にありがとうございます。

 学校が再開して１週間がたちました。まだまだ様々な生活上の配慮が必要ですが、普段の学校に少し

ずつ戻っています。今年度の学校行事等について検討していますが、現時点での方針を下記の通りお知

らせします。今後の状況によって、変更や中止が起こり得ることをご承知ください。

                      記

①部活動  ６月１６日（火）〜 開始（４年生以上には、「部活動のおたより」を配付しました）

  ※陸上大会・水泳大会中止  ※バスケットボール大会・音楽会は実施の予定

☆今年度は、田原市内すべての学校でプールは使用しません。

②地域ボランティアの入る活動

   ・読み聞かせ ６月１１日（木）〜 密を防ぐ配慮をして実施

   ・クラブ（４年以上）   ６月２３日（火）〜 少人数で配慮をして実施

   ・シニア活動（３年総合） 今後日程を相談し実施予定

   ・総合的な学習の時間での活動 今後日程を相談し実施予定

③学校行事など

・１学期保護者会：７月３０日（木）、３１日（金）で実施

・計算・漢字コンクール：本年度は行いません（授業の中で定着を図っていきます）

   ・夏休みの宿題：自由研究・自由工作なし

           生活作文・詩なし   読書感想文自由参加

           ポスターなど絵画は、自由参加

           ※作品展は実施しません

   ・９月 ８日（火） 衣笠フェスティバル 中止（室内で密になるので）

   ・９月１８日（金）授業参観・観劇会・修学旅行説明会

○観劇会：１７日（木）・１８日（金）の２日に渡り３公演をお願いし、低・中・高

学年に分け密を避けて実施予定

         ○修学旅行説明会：別日に体育館で実施（後日お知らせします）

         ○授業参観：授業参観週間を設け、分散して参観をする予定（後日お知らせします）

・９月２５日（金）学校保健委員会  全校参加を５，６年生のみにして実施

ＰＴＡ役員・委員の方へ

・９月２５日（金）ＰＴＡ環境整備実施、学校保健委員会後に「第３回ＰＴＡ全体委員会」を実施

 環境整備作業参加：環境整備部、広報部

 学校保健員会参加：保健厚生部

・５年キャンプ  宿泊をしないで、日帰りキャンプを計画中

・６年修学旅行  実施の予定

※交通手段の変更・行先・日程の変更、中止など、様々な可能性を考え旅行会社と相談中です。

・運動会：９月２９日（火）平日の午前中を予定（給食有）内容は、検討中です。

   ＜現時点での案＞

「衣笠スポーツフェスティバル」として、レクリエーション的な競技を実施する

・楽しんで運動することを目的にする

・授業時間の確保のため練習時間を極力抑える

・児童が中心になって運営をする

     ・保護者の参観はなしと考えています（不特定多数の人の集合を避けるため）

・１０月２０日（火）：祖父母学級・やきいも集会：実施の予定（屋外の行事なので）

  ※参加者については、今後検討していきます。

・学芸会：例年のような劇や器楽の発表は、練習時間の確保の面や接触が多くなることなどから現

時点では難しく、学習発表会など、内容を工夫して実施する予定です。音楽部の演奏なし。

     【日程】：１日日程で、学年ごとに時間を区切って実施：保護者は、お子さんの学年のみ観覧。

     ※実施可能か今後の状況を見て判断していきます。

④その他

○熱中症予防のため、マスクを外しての登下校を可とします（赤白帽子登校を検討しています）。

     期間と方法について後日お知らせします。

○体操服登校

     ・着替えの密を避けるため、体育や運動部活、発育測定などのある日は、体操服登校を勧めて

います。他の日は、私服でも体操服でもどちらで登校してもよいです。

     ・保護者の方から「体操服には名前があるので、登下校中に声をかけられる可能性があり防犯

上心配です」という声がありました。また、夏場の教室は冷房がつき寒さを感じる子もいま

す。体操服の上に上着を着用したり、持参したりするとよいです。

    ・汗をかき、着替えたい場合もあると思いますので、着替えてもよいです（更衣室の密に気を

付けながら）。

※問い合わせは、担当までお願いします。

担当 教頭（内橋） 電話 23-1818